

Hjem > Landdistriktsmidler > 2014 > Styrket konkurrenceevne > Økonomital fra "Sådan gør de bedste" til benchmarkingformål

Økonomital fra "Sådan gør de bedste" til benchmarkingformål

For de 20 deltagende landmænd bliver vist gennemsnitstal for henholdsvis grupperne af low cost landmænd, gruppen af udbyttmaksimerende landmænd samt gennemsnittet af alle de 20 deltagende landmænd.

Arket [her](#) viser økonomitalene for henholdsvis de 20, der har medvirket i rapporten "Sådan gør de bedste" samt gennemsnittet af alle konventionelle mælkeproducenter med over 150 årskøer.

De viste økonomital er for alle grupper gennemsnitstal for regnskabsårene 2011, 2012 og 2013.

I "Sådan gør de bedste" er low cost landmænd defineret som bedrifter med et krav til dækningsbidrag, kvæg på under 11.000 kr. pr årsko. Ligeledes er udbyttmaksimerende landmænd defineret som bedrifter, der i de tre år i gennemsnit har haft et bruttoudbytte, kvæg på over 30.000 kr. pr. ko. defineret som "udbyttmaksimerende"

Med mindre andet er nævnt, er alle økonomital i arket angivet som kr. pr. årsko.

Arket med økonomital skal ses som en uddybning af nøgletallene, der er vist i tabel 1 på side 13 i "Sådan gør de bedste" og kan dermed bruges til diverse benchmarkingformål.

Du kan læse mere om, hvad der kendetegner de 20 mælkeproducenter i [Sådan gør de bedste](#). Hvis du er interesseret i at høre nærmere omkring rapporten, kommer vi gerne ud og giver et oplæg til erfa-grupper, landbrugsskoler, årsmøder og lignende. Kontakt Jannik Toft Andersen, jta@seg.es.dk eller tlf. 8740 5305.

Specifikt kan vi tilbyde oplæg inden for følgende område:

- De bedste produktionsanlæg
- Ledelse og strategi
- Virksomhedskultur (feltstudier)
- Produktionsøkonomi

Disclaimer

Regnearket er udarbejdet af SEGES P/S, som er en uafhængig rådgivningsvirksomhed. SEGES P/S tager ikke ansvar for dispositioner foretaget på baggrund af informationen og det fremkomne output i regnearket. Der tages forbehold for fejl og mangler. Regnearket må ikke kopieres eller offentliggøres uden kildeangivelse.

Promilleafgiftsfonden for landbrug



Se 'European Agricultural Fund for Rural Development'